
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.12.2020 № 3942 

 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Город Магадан»  
 

В соответствии постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010        

№ 4328 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ, их формирования и реализации на территории муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана постановляет:  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Фор-

мирование современной городской среды муниципального образования «Го-

род Магадан» (далее – программа), утвержденную постановлением мэрии го-

рода Магадана от 27.12.2017 № 4136: 

1.1.  Строку Паспорта программы «Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2.  Раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной Про-

граммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настояще-

му постановлению. 

1.3.  Раздел 7 программы «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Формирование современной городской среды муници-

пального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4.  Приложение № 6 программы «Целевые индикаторы (показатели) 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 



2 

муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5.  Приложение № 9 программы «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте мэ-

рии города Магадана в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского. 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

  



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 30.12.2020 № 3942 

 

Общий прогнозный объем средств на реализацию муниципальной Про-

граммы в 2018-2024 годах составит 265 282,714 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 23 784,446 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 2 671,646 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 21 112,800 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 1 900,200 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 19 212,600 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2019 год – 193 098,708 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 8 098,708 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 185 000,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 185 000,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2020 год – 33 307,980 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 286,180 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 33 021,800 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 115,812 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 5 674,788 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 27 231,200 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2021 год – 14 926,580 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 14 926,580 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2022 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  



4 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2023 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2024 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

 

 

____________ 
 

  



5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 30.12.2020 № 3942 

 

6. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 
 

Источниками финансирования Программы являются средства феде-

рального, областного и местного бюджетов, внебюджетные источники. 

Общий прогнозный объем средств на реализацию муниципальной Про-

граммы в 2018-2024 годах составит 265 282,714 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 23 784,446 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 2 671,646 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 21 112,800 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 1 900,200 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 19 212,600 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2019 год – 193 098,708 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 8 098,708 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 185 000,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 185 000,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2020 год – 33 307,980 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 286,180 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 33 021,800 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 115,812 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 5 674,788 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 27 231,200 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2021 год – 14 926,580 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 14 926,580 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 



6 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2022 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2023 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2024 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

Финансирование Программы ежегодно корректируется, исходя из ре-

альных возможностей бюджета муниципального образования «Город Мага-

дан» на очередной финансовый год и выделенных средств бюджетов выше-

стоящих уровней. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы приве-

дено в приложении № 9 к настоящей Программе. 

 

 

____________ 
 

  



     

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 30.12.2020 № 3942 

 

 

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали-

зации  

Исполни-

тель (полу-

чатель) де-

нежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источ-

ник фи-

нанси-

рования Всего 
В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Основное меро-

приятие: выпол-

нение работ по 

благоустройству 

дворовых терри-

торий много-

квартирных до-

мов муници-

пального образо-

вания «Город 

Магадан» 

2
0

1
8

-2
0
2

4
 

ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

52 724,427   12 876,144   7 681,677   32 019,938   36,667   36,667   36,667   36,667   
Всего, в 

т.ч. 

8 279,063   220,252   7 681,677   230,466   36,667   36,667   36,667   36,667   
местный 

бюджет 

44 445,364   12 655,892   0,000   31 789,472   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

1 239,281   1 148,116   0,000   91,165   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

15 974,883   11 507,776   0,000   4 467,107   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

27 231,200   0,000   0,000   27 231,200   0,000   0,000   0,000   0,000   
средства 

ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-



8 

ки 

1.1 

Благоустройство 

дворовых терри-

торий многоквар-

тирных домов 

№№ 72-а, 72/2, 74, 

74-а, 76, 76-а по 

проспекту Карла   

Маркса, № 16 по 

улице Наровчато-

ва 

2
0
1
8
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

12 876,144   12 876,144   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

220,252   220,252   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

12 655,892   12 655,892   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

1 148,116   1 148,116   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

11 507,776   11 507,776   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1.2 

Благоустройство 

дворовых терри-

торий многоквар-

тирных домов 

№№ 10, 10-а по 

улице Болдырева 

и № 64 по про-

спекту Карла 

Маркса 

2
0

1
9
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

7 681,677   0,000   7 681,677   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

7 681,677   0,000   7 681,677   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1.3 
Благоустройство 

дворовых терри- 2
0

2
0
 

ДСАТЭК  

мэрии горо-
13 674,340   0,000   0,000   13 674,340   0,000   0,000   0,000   0,000   

Всего, в 

т. ч.: 



9 

торий многоквар-

тирных домов 

№№ 11-а, 13 по 

проспекту Карла 

Маркса 

да Магадана 
12,223   0,000   0,000   12,223   0,000   0,000   0,000   0,000   

местный 

бюджет 

13 662,117   0,000   0,000   13 662,117   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

5,400   0,000   0,000   5,400   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

265,000   0,000   0,000   265,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

13 391,717   0,000   0,000   13 391,717   0,000   0,000   0,000   0,000   
средства 

ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1.4 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории многоквар-

тирного дома № 

31/18 по проспек-

ту Карла Маркса 

2
0

2
0
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

9 167,310   0,000   0,000   9 167,310   0,000   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

206,021   0,000   0,000   206,021   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

8 961,289   0,000   0,000   8 961,289   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

85,765   0,000   0,000   85,765   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

4 202,107   0,000   0,000   4 202,107   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

4 673,417   0,000   0,000   4 673,417   0,000   0,000   0,000   0,000   
средства 

ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1.5 
Благоустройство 

дворовой терри- 2
0

2
0
 

ДСАТЭК  

мэрии горо-
9 178,288   0,000   0,000   9 178,288   0,000   0,000   0,000   0,000   

Всего, в 

т. ч.: 



10 

тории многоквар-

тирного дома № 

11 по улице Пар-

ковой 

да Магадана 
12,222   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   

местный 

бюджет 

9 166,066   0,000   0,000   9 166,066   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

9 166,066   0,000   0,000   9 166,066   0,000   0,000   0,000   0,000   
средства 

ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1.6 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории многоквар-

тирных домов № 

21-б по улице Бер-

зина и №№ 4, 6 по 

улице Ямской  

2
0

2
1
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

12,223   0,000   0,000   0,000   12,223   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

12,223   0,000   0,000   0,000   12,223   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1.7 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории многоквар-

тирных домов 

2
0
2
1
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

12,222   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 



11 

№№ 15, корпус 2, 

корпус 4, по 

Набережной реки 

Магаданки 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1.8 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории многоквар-

тирного дома № 

31 по улице Мар-

чеканской 

2
0
2
1
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

12,222   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1.9 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории многоквар-

тирного дома № 

15, корпус 3, по 

Набережной реки 

Магаданки 

2
0
2
2
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

36,667   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

36,667   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 



12 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1.10 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории многоквар-

тирного дома № 

10/10 по улице 

Парковой 

2
0
2
3
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

36,667   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

36,667   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   0,000   
местный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1.11 

Благоустройство 

дворовых терри-

торий (согласно 

результатам рас-

смотрения подан-

ных заявок) 

2
0
2
4
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

36,667   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   
Всего, в 

т. ч.: 

36,667   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   
местный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 



13 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

2 

Основное меро-

приятие: выпол-

нение работ по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

(скверы, аллеи, 

набережные и 

т.д.) в муници-

пальном образо-

вании «Город 

Магадан» 

2
0
1
8

-2
0
2
4
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магада-

на, УК мэ-

рии города 

Магадана 

22 941,198 6 708,244 0,000 1 288,042 14 889,913 18,333 18,333 18,333 
Всего, в 

т. ч.: 

15 131,262 130,636 0,000 55,714 14 889,913 18,333 18,333 18,333 
местный 

бюджет 

7 809,936 6 577,608 0,000 1 232,328 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

607,531 582,884 0,000 24,647 0,000 0,000 0,000 0,000 

област-

ной 

бюджет 

7 202,405 5 994,724 0,000 1 207,681 0,000 0,000 0,000 0,000 

феде-

ральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

2.1 

Благоустройство 

территории сквера 

им. Болдырева в 

городе Магадане: 

1 этап - детская 

площадка, 2 этап -  

многофункцио-

нальная спортив-

ная площадка 

2
0

1
8
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

6 708,244   6 708,244   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

130,636   130,636   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

6 577,608   6 577,608   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

582,884   582,884   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

5 994,724   5 994,724   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 



14 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

2.2 

Благоустройство 

территории объ-

екта культурного 

наследия регио-

нального значения 

«Мемориальный 

комплекс жертвам 

политических ре-

прессий «Маска 

Скорби» 

2
0
2
0

-2
0
2
1
 

УК мэрии 

города Ма-

гадана 

16 159,622   0,000   0,000   1 288,042   14 871,580   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

14 927,294   0,000   0,000   55,714   14 871,580   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

1 232,328   0,000   0,000   1 232,328   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

24,647   0,000   0,000   24,647   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

1 207,681   0,000   0,000   1 207,681   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

2.3 

Благоустройство 

территории сквера 

«60 лет Магадану» 

по пер. Школьно-

му 

2
0

2
1
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

9,166   0,000   0,000   0,000   9,166   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

9,166   0,000   0,000   0,000   9,166   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 



15 

2.4 

Благоустройство 

территории сквера 

им. Романа Воро-

нова по пр. Лени-

на, 2 
2
0
2
1
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

9,167   0,000   0,000   0,000   9,167   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

9,167   0,000   0,000   0,000   9,167   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

2.5 

Благоустройство 

территории сквера 

в районе дома № 

51 по Набережной 

реки Магаданки 

2
0

2
2
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

2.6 

Благоустройство 

территории аллеи 

Памяти (воинам, 

погибшим в ло-

2
0
2
3
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   
местный 

бюджет 



16 

кальных конфлик-

тах) 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

2.7 

Благоустройство 

территории сквера 

в пгт. Сокол в 

районе домов №№ 

15, 17 по ул. Гага-

рина 

2
0

2
4
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   
Всего, в 

т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   
местный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

3 

Основное меро-

приятие: выпол-

нение работ по 

благоустройству 

мест массового 

отдыха населе-

ния (городского 

2
0
1
8
 УК мэрии 

города Ма-

гадана 

4 200,058 4 200,058 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Всего, в 

т. ч.: 

2 320,758 2 320,758 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

1 879,300 1 879,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные ис-

точники, 

в т.ч. 



17 

парка) в муни-

ципальном обра-

зовании «Город 

Магадан» 

169,200 169,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

област-

ной 

бюджет 

1 710,100 1 710,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

феде-

ральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

3.1 

Благоустройство 

детской музы-

кальной аллеи 

2
0
1
8
 УК мэрии 

города Ма-

гадана 

4 200,058   4 200,058   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Всего, в 

т. ч.: 

2 320,758   2 320,758   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный 

бюджет 

1 879,300   1 879,300   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

169,200   169,200   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

област-

ной 

бюджет 

1 710,100   1 710,100   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

феде-

ральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

4 

Основное меро-

приятие: созда-

ние обществен-

ного простран-

ства «Парк «Ма-

як» по ул. При-

морской в г. Ма-

гадане» в 2019 

году 

2
0
1
9
 ДСАТЭК  

мэрии горо-

да Магадана 

185 417,031 0,000 185 417,031 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Всего, в 

т. ч.: 

417,031 0,000 417,031 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

185 000,000 0,000 185 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные ис-

точники, 

в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

област-

ной 

бюджет 



18 

185 000,000 0,000 185 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

феде-

ральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

Всего, в т.ч. 265 282,714 23 784,446 193 098,708 33 307,980 14 926,580 55,000 55,000 55,000   

местный бюджет 26 148,114 2 671,646 8 098,708 286,180 14 926,580 55,000 55,000 55,000   

иные источники, в т.ч. 239 134,600 21 112,800 185 000,000 33 021,800 0,000 0,000 0,000 0,000   

областной бюджет 2 016,012 1 900,200 0,000 115,812 0,000 0,000 0,000 0,000   

федеральный бюджет 209 887,388 19 212,600 185 000,000 5 674,788 0,000 0,000 0,000 0,000   

средства ОЭЗ 27 231,200 0,000 0,000 27 231,200 0,000 0,000 0,000 0,000   

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

             ДСАТЭК  мэрии города Магадана - Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана 

УК мэрии города Магадана - Управление культуры мэрии города Магадана 

ОЭЗ - Особая экономическая зона 

________________ 

 

  



     

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 30.12.2020 № 3942 

 

 

Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан»  
 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Базовые 

показатели  

Значения целевых показателей  

(с нарастающим итогом) 

2017 год 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Количество реализованных проектов благо-

устройства дворовых территорий за отчет-

ный период 

ед. 1 1 2 5 8 9 10 10 

 
Количество благоустроенных дворовых 

территорий за отчетный период 
ед. 10 11 12 15 21 22 23 23 

 

Доля благоустроенных дворовых террито-

рий многоквартирных домов от общего ко-

личества дворовых территорий многоквар-

тирных домов 

% 2,3 3,5 3,6 3,8  4,5 4,6 4,7 4,7 

 

Количество проектов благоустроенных дво-

ровых территорий, реализованных с трудо-

вым участием граждан, заинтересованных 

организаций за отчетный период 

ед. 0 1 1 4 7 8 9 9 

 

Количество благоустроенных муниципаль-

ных общественных территорий (аллеи, 

площади, скверы и т.д.), приведенных в со-

ед. 1 1 1 1 4 5 6 7 



20 
 

ответствие с современными требованиями к 

уровню благоустройства за отчетный пери-

од 

 

Доля благоустроенных муниципальных об-

щественных территорий от общего количе-

ства всех общественных территорий 

% 16,7 19,6 19,6 19,6 28,3 31,2 34,1 37,0 

 

Количество мероприятий по благоустрой-

ству места массового отдыха населения (го-

родской парк), в соответствии с современ-

ными требованиями благоустройства 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Количество реализованных проектов созда-

ния муниципальных общественных про-

странств за отчетный период 

ед. - - 1 1 1 1 1 1 

 

 

__________ 

 

 

  



21 
 

           

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 30.12.2020 № 3942 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды                                                                                                        

муниципального образования «Город Магадан» 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

заказчик-

координатор, 

участник 

Источник 

финансиро-

вания 

Код бюджетной  

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 

классификации 

ГРБС 

Рз 

ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год Пр 

Муниципальная 

программа «Форми-

рование современ-

ной городской сре-

ды муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

Исполнитель:              

- департамент 

строительства, 

архитектуры, тех-

нического и эко-

логического кон-

троля мэрии горо-

да Магадана,         

- управление куль-

туры мэрии города 

Магадана 

всего: 
811 

- - - 

19 584,388   193 098,708   32 019,938   55,000   55,000   55,000   55,000   

815 4 200,058   0,000   1 288,042   14 871,580   0,000   0,000   0,000   

местный 

бюджет 

811 350,888   8 098,708   230,466   55,000   55,000   55,000   55,000   

815 2 320,758   0,000   55,714   14 871,580   0,000   0,000   0,000   

иные источ-

ники, в т.ч. 

811 19 233,500   185 000,000   31 789,472   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 1 879,300   0,000   1 232,328   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 

811 1 731,000   0,000   91,165   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 169,200   0,000   24,647   0,000   0,000   0,000   0,000   

федеральный 

бюджет 

811 17 502,500   185 000,000   4 467,107   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 1 710,100   0,000   1 207,681   0,000   0,000   0,000   0,000   



22 
 

средства ОЭЗ 
811 0,000   0,000   27 231,200   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источни-

ки 

811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное меропри-

ятие: выполнение 

работ по благо-

устройству дворо-

вых территорий 

много-квартирных 

домов муниципаль-

ного образования 

«Город Магадан» 

Исполнитель: де-

партамент строи-

тельства, архитек-

туры, техническо-

го и экологическо-

го контроля мэрии 

города Магадана 

всего: 811 

- - - 

12 876,144   7 681,677   32 019,938   36,667   36,667   36,667   36,667   

местный 

бюджет 
811 220,252   7 681,677   230,466   36,667   36,667   36,667   36,667   

иные источ-

ники, в т.ч. 
811 12 655,892   0,000   31 789,472   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 
811 1 148,116   0,000   91,165   0,000   0,000   0,000   0,000   

федеральный 

бюджет 
811 11 507,776   0,000   4 467,107   0,000   0,000   0,000   0,000   

средства ОЭЗ 811 0,000   0,000   27 231,200   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источни-

ки 

811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное меропри-

ятие: выполнение 

работ по благо-

устройству обще-

ственных террито-

рий (скверы, аллеи, 

набережные и т.д.) в 

муниципальном 

образовании «Город 

Магадан» 

Исполнитель:              

- департамент 

строительства, 

архитектуры, тех-

нического и эко-

логического кон-

троля мэрии горо-

да Магадана,                     

- управление куль-

туры мэрии города 

Магадана 

всего: 

811 

- - - 

6 708,244   0,000   0,000   18,333   18,333   18,333   18,333   

815 0,000   0,000   1 288,042   14 871,580   0,000   0,000   0,000   

местный 

бюджет 

811 130,636   0,000   0,000   18,333   18,333   18,333   18,333   

815 0,000   0,000   55,714   14 871,580   0,000   0,000   0,000   

иные источ-

ники, в т.ч. 

811 6 577,608   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   1 232,328   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 

811 582,884   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   24,647   0,000   0,000   0,000   0,000   



23 
 

федеральный 

бюджет 

811 5 994,724   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   1 207,681   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источни-

ки 

811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное меропри-

ятие: выполнение 

работ по благо-

устройству мест 

массового отдыха 

населения (город-

ского парка) в му-

ниципальном обра-

зовании «Город Ма-

гадан» 

Исполнитель: 

управление куль-

туры мэрии города 

Магадана 

всего: 815 

- - - 

4 200,058   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

местный 

бюджет 
815 2 320,758   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные источ-

ники, в т.ч. 
815 1 879,300   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 
815 169,200   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

федеральный 

бюджет 
815 1 710,100   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источни-

ки 

815 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное меропри-

ятие: создание об-

щественного про-

странства «Парк 

«Маяк» по ул. При-

морской в г. Мага-

дане» в 2019 году 

Исполнитель: де-

партамент строи-

тельства, архитек-

туры, техническо-

го и экологическо-

го контроля мэрии 

города Магадана 

всего: 811 

- - - 

0,000   185 417,031   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

местный 

бюджет 
811 0,000   417,031   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные источ-

ники, в т.ч. 
811 0,000   185 000,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 
811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

федеральный 

бюджет 
811 0,000   185 000,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источни-

ки 

811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

 


